
  Číslo smlouvy objednatele: 1618-2021-525201/4 
                                                                             UID: spudms00000014209944 
                                                                                              Číslo smlouvy zhotovitele: 164/MBJW/21 

1 
 

DODATEK č. 4  

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY   

Polní cesty C1, C2, C3, C16 v k. ú. Nedašov 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:  

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Adresa: Zarámí 88, 76041 Zlín 

zastoupený:      Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou KPÚ 

       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Mlada Augustinová, ředitelka KPÚ 
       v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Roman Hák, vedoucí pobočky Zlín  
  Ing. Jiří Gášek, odborný rada pobočky Zlín  
      Tel.:                +420 727 956 462    

      E-mail:  j.gasek@spucr.cz 
      ID DS:  z49per3 
      Bankovní spojení:  ČNB   
      Číslo účtu:  3723001/0710 
      IČO:  01312774                                                                  
      DIČ:  CZ01312774 není plátcem DPH  

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:    

Jméno:                                                       STRABAG a.s.  
Sídlo:   Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – 
  Jinonice  
    zastoupený:                                                 X X X X X X X X X X (zmocněnci) 
    tel./fax:                                                                 X X X X X X X X X X 
    e-mail:                                                           X X X X X X X X X X  
    ID DS:             8yuchp8 
    v technických záležitostech je oprávněn jednat: X X X X X X X X X X, vedoucí PJ Zlín  
    tel./fax:                                                                 X X X X X X X X X X 
    e-mail:           X X X X X X X X X X 
            X X X X X X X X X X 

    e-mail:  X X X X X X X X X X 

    tel./fax:                                                                 X X X X X X X X X X 

    bankovní spojení:            UniCredit Bank Czech Republic  

  and Slovakia, a.s., Praha   

    číslo účtu:            5061885001/2700    

    IČO:            60838744  



  Číslo smlouvy objednatele: 1618-2021-525201/4 
                                                                             UID: spudms00000014209944 
                                                                                              Číslo smlouvy zhotovitele: 164/MBJW/21 

2 
 

    DIČ:            CZ60838744; je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 7634 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

Úvodní ustanovení 

1.  Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla dne 29. 12. 2021 sepsána smlouva o dílo na 
realizaci veřejné zakázky na stavební práce „Polní cesty C1, C2, C3, C16 v k. ú. Nedašov“, ve 
znění pozdějších dodatků, jejímž předmětem je zhotovení této stavby. 

2.   V průběhu realizace díla došlo k nepodstatným změnám závazku ze smlouvy o dílo. V 
důsledku těchto změn je nutno posunout termín dokončení stavebních prací a termín předání 
a převzetí díla. 

3.  Z hlediska doby plnění díla zhotovitel plnil dílo v souladu se smlouvou po celou dobu jejího 
trvání. Potřeba posunutí termínu splnění díla vznikla v důsledku vyšší moci, kdy dne 23.5.2023 
postihl oblast místa plnění díla nebezpečný hydrometeorologický jev v podobě vydatných 
přívalových dešťových srážek. Tyto klimatické podmínky s bleskovým přívalem vodní masy 
způsobily u stavebního objektu SO 03 Polní cesta C3 destrukci rigolu, který slouží jako prvek 
k odvodnění polní cesty. Dne 20.6.2023 byla na stavbě provedena kontrolní prohlídka za 
účasti SPÚ, Pobočky Zlín jako realizující pobočky, SPÚ Oddělení investičních činností jako 
odborného konzultanta objednatele, zhotovitele stavby, zástupce obce Nedašov, autorského 
dozoru stavby a technického dozoru stavebníka za účelem stanovení dalšího postupu všech 
zúčastněných stran pro nápravu způsobených škod. Bylo dohodnuto, že ze strany autorského 
dozoru stavby bude zpracována projektová dokumentace, která bude podrobně řešit 
odstranění všech vzniklých defektů na díle. Projektová dokumentace byla autorským dozorem 
zpracována a předána objednateli dne 5. 12. 2023. Stavební práce navržené v projektové 
dokumentaci je nutno ohlásit příslušnému stavebnímu úřadu. Realizace stavebních prací, 
které odstraní vzniklé škody, proběhne ve stavební sezoně 2024 s termínem předání 
dokončeného díla nejpozději do 31. 7. 2024. 

  4. S ohledem na uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na nezbytné potřebě posunutí 
termínu dokončení stavebních prací a termínu předání a převzetí díla. 

 

I. 

Dosavadní text článku V. smlouvy Doba plnění, bodu 1. a bodu 4. se ruší a nový text zní takto: 

1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 31. 7. 2024. 

4.   Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště:  12. 1. 2022 

b. Termín zahájení stavebních prací:  17. 1. 2022 

c. Termín dokončení stavebních prací:  31. 7. 2024 

d. Termín předání a převzetí díla:   31. 7. 2024 

(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla) 

 

 

  



  Číslo smlouvy objednatele: 1618-2021-525201/4 
                                                                             UID: spudms00000014209944 
                                                                                              Číslo smlouvy zhotovitele: 164/MBJW/21 

3 
 

II. 

Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 29. 12. 2021 a následných dodatků zůstávají v platnosti beze 
změn. 

 

III. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  
 

2. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě pravdivých 
údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 
 
Příloha: Plná moc 

 

Ve Zlíně dne: dle elektronického podpisu     Ve Zlíně dne: dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

 

 

objednatel zhotovitel 

                          STRABAG a.s. 

Státní pozemkový úřad,                                      X X X X X X X X X X, ředitel Oblasti Východ            

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj           X X X X X X X X X X, ekonom Oblasti Východ                     

Ing. Mlada Augustinová                                  na základě plné moci            

ředitelka                                                              

                         

 

Dokument vyhotovil a za jeho správnost zodpovídá: Lada Košutová 

 



                                                                                                               

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634 
Sídlo: Kačírkova 982/4, CZ-158 00 Praha 5 / ČR, DIČ: CZ60838744 

 

PLNÁ MOC 

 
Obchodní firma:   STRABAG a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 
IČO :                          608 38 744 
se sídlem:  Praha 5, Kačírkova 982/4, Jinonice, PSČ 158 00 
zastoupená : Dipl. Ing. Moritzem Freybornem, předsedou představenstva 
 Ing. Pavlem Brychcínem, členem představenstva 
 
(dále jen „Zmocnitel“) 
 

z m o c ň u j e  

 
 
X X X X X X X X X X, nar. X X X X X X X X X X, bytem X X X X X X X X X X, vedoucího OTÚ 
X X X X X X X X X X, nar. X X X X X X X X X X, bytem X X X X X X X X X X, ředitele oblasti VÝCHOD 
X X X X X X X X X X, nar. X X X X X X X X X X, bytem X X X X X X X X X X, ekonoma oblasti 
VÝCHOD 
 
(dále společně jen „Zmocněnci“) 
 

k zastupování Zmocnitele z titulu výkonu své funkce 

 

- při všech jednáních spojených s účastí Zmocnitele v zadávacích řízeních, zadávaných zejména 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  
s předpokládanou cenou do 75 mil. Kč (slovy: sedmdesátpětmilionů korun českých) bez DPH. 

Zmocněnci jsou zejména oprávněni podávat a podepisovat nabídky a žádosti o účast, podávat 
námitky proti úkonům zadavatele, podávat návrhy na přezkoumání úkonů zadavatele, uzavírat 
smlouvy, uplatňovat nároky z uzavřených smluv a potvrzovat plnění z těchto smluv. 

 

- při všech jednáních s obchodními partnery, fyzickými a právnickými osobami a případně s dalšími 
orgány a organizacemi státní správy, pokud to vyžaduje bezprostředně výkon jejich činnosti včetně 
projednání a podepisování příslušných smluv a dohod, popř. dalších právních jednání  
v obchodních věcech, pokud hodnota jednotlivého úkonu nepřesáhne 75 mil. Kč (slovy: 
sedmdesátpětmilionů korun českých) bez DPH. 

 
Zmocněnci jednají a podepisují vždy dva společně. 
 
 
Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do 31.12.2023. 
 
 
 
V Praze dne 2.1.2023 
 
 
 
 
                                           ……………………………                            ……………………………  

     Dipl. Ing. Moritz Freyborn               Ing. Pavel Brychcín 
      předseda představenstva                člen představenstva 
           STRABAG a.s.                    STRABAG a.s.  

 


